令和２年６月１９日

各 位

鹿児島県国体・全国障害者スポーツ大会局

第75回国民体育大会並びに第20回全国障害者スポーツ大会の開催について

（連絡）

本日，日本スポーツ協会，日本障がい者スポーツ協会，スポーツ庁と合同の記者

会見を開催し，第75回国民体育大会（以下「鹿児島国体」という。）並びに第20回

全国障害者スポーツ大会（以下「鹿児島大会」という。）の開催について，以下の

とおり発表しましたので，お知らせします。

１ 鹿児島国体及び鹿児島大会は，今年秋には開催しない。

２ 鹿児島国体及び鹿児島大会は延期することとし，具体的な開催時期については，

可能な限り早期の結論を得るべく、引き続き，調整・検討を継続する。

問い合わせ先

総務企画課長 川畑

電話(099)286-2870